UBND HUYỆN LẤP VÒ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-VX Lấp Vò, ngày         tháng        năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện Nghị quyết

125/NQ-CP, Nghị quyết 102/NQ-CP

và Nghị quyết 69/NQ-CP của Chính

phủ

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện và các tổ

chức Chính trị - Xã hội Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

- UBND xã, thị trấn;

- Bảo hiểm xã hội Huyện.

Tiếp nhận Công văn số 793/SLĐTBXH - LĐVLBH ngày 10/4/2024 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết

125/NQ-CP, Nghị quyết 102/NQ-CP và Nghị quyết 69/NQ-CP của Chính phủ

(kèm văn bản), Quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện - Trương Thị Diệp

có ý kiến chỉ đạo như sau:

  1. Giao các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện, Bảo hiêm xã hội

Huyện và UBND xã, thị trấn căn cứ chức năng nhiệm vụ tiếp tục thực hiện Nghị

quyết số 125/NQ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ ban hành Chương trình

hành động thực hiện Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp

hành Trung ương về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội; Nghị quyết số

102/NQ-CP ngày 03/08/2018 và Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 19/5/2022 của

Chính phủ về việc giao chỉ tiêu phát triển đối tượng tham gia bảo hiểm xã hội;

  2. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam Huyện và các tổ chức Chính trị - Xã

hội Huyện tiếp tục tuyên truyền các chính sách, vận động đoàn viên hội viên,

nhân dân tích cực tham gia BHXH, BHXHTN, BHYT, v.v......

Văn phòng HĐND và UBND Huyện truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Q. CT, PCT/UBND Huyện;

- LĐVP + C/v (Trị);

- Lưu: VT, Trị.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thanh Thủy

 - 2 -

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T09:50:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<nttthuy.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:50:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:50:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:50:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T10:50:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân<lapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!